
 

Comune di Sesto al Reghena 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 164 del 22-04-2021 

ORIGINALE 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 164 
del 22-04-2021 

 
 

Ufficio: DEMOGRAFICI 
Numero di Settore: 62 
 

Oggetto: Rinnovo servizi per la messa in sicurezza del patrimonio 
informativo comunale e per la gestione del servizio della privacy 
per il biennio 2021 - 2022. Affidamento alla ditta BOXXAPPS 
S.R.L. e impegno di spesa. 

 
Il Responsabile del Servizio 

 
Richiamate le deliberazioni: 

- del Consiglio Comunale n. 9 del 12.03.2021, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto 
“Approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023 e del bilancio di 
previsione per gli esercizi 2021 – 2023”;  

- della Giunta Comunale n. 36 del 12.04.2021 di “Approvazione piano esecutivo di gestione 
(P.E.G.) parte finanziaria per il triennio 2021/2023. Assegnazione dotazione finanziaria ai 
responsabili di servizio”; 

- del Consiglio Comunale n. 5 del 21.01.2013, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il Regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni dell’azione 
amministrativa; 

Ricordato che:  
- l’organizzazione del Comune di Sesto al Reghena è attualmente articolata su quattro 

servizi: Servizio Tecnico, Servizio Economico/Finanziario, Servizio Affari Generali e alla 
Persona e Servizio Polizia Locale; 

- con decreto del Sindaco n. 1 del 15.01.2021: 
➢ le funzioni di cui ai commi 2 e 3 dell'art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, sono 

state attribuite ai rispettivi responsabili dei servizi sopra indicati; 
➢ è stata attribuita alla rag. Luchin Serenella la titolarità della posizione 

organizzativa dell’ufficio comune per la gestione associata del servizio finanziario 
tra i Comuni di Sesto al Reghena e Casarsa della Delizia; 

- l’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 disciplina che ai responsabili dei servizi spetta la direzione 
degli uffici e servizi secondo i criteri e le norme dettate dagli statuti e dai regolamenti 
compresa l’adozione di atti e provvedimenti che impegnano l’amministrazione verso 
l’esterno; 



COMUNE DI SESTO AL REGHENA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 164 del 22-04-2021 

Richiamata la propria determina a contrarre n. 140 dell’08/04/2021 con la quale è stato stabilito, 
ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, di procedere all'affidamento diretto per il rinnovo dei 
servizi per la messa in sicurezza del patrimonio informativo comunale e per la gestione del servizio 
della privacy, relativamente alle annualità 2021 e 2022; 
Richiamato l'art. 1, comma 450, della L. 296/2006, così come modificato dal comma 
130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019), il quale dispone 
che in caso di acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000,00 euro, le 
amministrazioni pubbliche sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico; 
Visto l'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. il quale prevede che le stazioni 
appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 
euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici o per i lavori in amministrazione diretta; 
Dato atto che: 

- in seguito all’adozione della richiamata determinazione n. 140/2021, in data 14/04/2021 
è stata avviata sul ME.PA. una trattativa diretta con la ditta BOXXAPPS S.R.L. di Marcon 
(VE), ditta che ha fino ad oggi fornito i seguenti servizi: 

✓ X-STORAGE, X-LOG, x-CRSB, che assicurano la protezione dei dati nonché la piena 
funzionalità della struttura informatica comunale; 

✓ X-GDPR – X-DPIA – X-PRPD, per ottemperare agli obblighi in materia di privacy 
previsti dal regolamento UE 2016/679; 

✓ X-CLOUD per il funzionamento dei programmi HALLEY; 
- la trattativa in parola è finalizzata a rinnovare i servizi per la messa in sicurezza del 

patrimonio informativo comunale e per la gestione del servizio della privacy del Comune di 
Sesto al Reghena, relativamente alle annualità 2021 e 2022, secondo le caratteristiche 
dettagliatamente specificate nell’allegato alla richiesta di offerta di che trattasi; 

- il termine ultimo per la presentazione dell’offerta, è stato fissato alle ore 18.00 del giorno 
19/04/2021; 

 Vista l’offerta economica n. 1655094 creata dalla ditta BOXXAPPS S.R.L. di Marcon entro il 
19.04.2021 e quindi entro il termine previsto nella trattativa di cui sopra, che quantifica in 
complessivi € 15.000,00 (euro quindicimila e centesimi zero zero) iva esclusa, il costo per il rinnovo 
dei servizi per la messa in sicurezza del patrimonio informativo comunale e per la gestione del 
servizio della privacy del Comune di Sesto al Reghena, relativamente alle annualità 2021 e 2022; 
Considerato che il prezzo proposto dalla ditta in parola mediante offerta sul ME.PA. appare 
congruo in relazione allo specifico servizio richiesto, che si adatta alle esigenze di questo Comune; 
Ribadito che il servizio in parola può essere affidato direttamente ai sensi di quanto previsto 
dall’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 – comma 2, lett. a);  
Ritenuto di procedere con l’affidamento del servizio di che trattasi; 
Precisato che il contratto verrà stipulato in ME.PA. dal RUP mediante sottoscrizione in forma 
digitale; 
Precisato che la ditta BOXXAPPS S.R.L., risulta essere in regola con il DURC (prot. INPS_24852485 
del 12/02/2021, valido fino al 12/06/2021); 
Verificata la propria competenza nell'adozione del presente atto; 
Visti: 

• la L. n. 178 del 30.12.2020 (Legge di bilancio anno 2021); 

• la L.R. n. 25 del 30.12.2020 (collegata alla manovra di bilancio 2021/2023); 

• la L.R. n. 26 del 30.12.2020 (Legge di stabilità anno 2021); 

• gli artt. 183 e 191 del D.lgs. 267/2000; 
Richiamato il regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 51 del 28.11.2016; 

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


COMUNE DI SESTO AL REGHENA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 164 del 22-04-2021 

Visto lo Statuto Comunale vigente dell’Ente; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato e 
integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
 

 DETERMINA 
 

1) Per le ragioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, di affidare alla ditta di seguito specificata, individuata con 
procedura di trattativa diretta sul ME.PA., ai sensi dell’art. 36 – comma 2, lett. a) del D.Lgs. 
n. 50/2016: 

 
denominazione BOXXAPPS S.R.L. 

sede Legale Viale della Stazione, 2 – 30020 MARCON 

codice fiscale/partita iva 04155080270 

il rinnovo dei servizi per la messa in sicurezza del patrimonio informativo comunale e per la 
gestione del servizio della privacy del Comune di Sesto al Reghena, relativamente alle 
annualità 2021 e 2022, secondo le caratteristiche dettagliatamente specificate nell’allegato 
all’offerta n. 1655094, per il  complessivo importo di € 18.300,00 (euro 
diciottomilatrecento e centesimi zero zero) IVA al 22% compresa; 

2) di impegnare la complessiva spesa pari a € 18.300,00 (euro diciottomilatrecento e 
centesimi zero zero) IVA al 22% compresa, come di seguito specificato: 

Esercizio E.P.F. CIG CAP. M.P. Piano dei conti Finanziari Importo 

2021 2021 ZD23137BE0 382 1.3 1 3 2 19 999 € 9.150,00 

2022 2021 ZD23137BE0 382 1.3 1 3 2 19 999 € 9.150,00 

3) di precisare che il contratto verrà stipulato in ME.PA. dal RUP mediante sottoscrizione in 
forma digitale; 

4) di precisare che la presente determinazione diventa esecutiva all'atto dell'apposizione, da 
arte del responsabile del servizio Economico-Finanziario, del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 

 
 
Il Responsabile del servizio attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa   
ed esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi di quanto disposto 
dall’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000. 
 
Composizione del documento: 

➢ Atto dispositivo principale 
➢ Visto di copertura finanziaria 
➢ Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile del Servizio 

 Padovan Stefano 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 

s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


